



PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÕES DO NORTE/MA
CNPJ Nº 01.612.831/0001-87
AV. DR. ANTÔNIO SAMPAIO, 100 - CENTRO, CEP: 65.468-000

MATÕES DO NORTE / MA
PROC. <u>2712002/2021</u>
FLS. <u>540</u>
RUB. <u>DD</u>

Processo Administrativo nº 2712002/2021
Modalidade: Pregão Eletrônico nº 008/2022
Tipo: Menor Preço por Item

Objeto: Registro de Preços, para eventuais aquisições de Materiais de Expediente e Didáticos para atender as necessidades das diversas secretarias da Prefeitura Municipal de Matões do Norte/MA.

PROPOSTA INICIAL:

**ALCANCE CONSULTORIA,
SERVIÇOS E COMERCIO EIRELI
CNPJ: 21.903.173/0001-90**



SUPRIMENTO DE INFORMÁTICA

MATERIAL DE EXPEDIENTE

MATERIAL DE LIMPEZA

MATERIAL DE ESCRITÓRIO

GÊNERO ALIMENTÍCIOS

MATÕES DO NORTE / MA

PROC. 2712002/2021

FLS. 541

RUB. 00

PROPOSTA DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008//2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2712002/2021
SESSÃO PÚBLICA: 17/02/2022, ÀS 09h:00min (horas).
LOCAL: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATOES DO NORTE /MA

IDENTIFICAÇÃO DA PROPONENTE

NOME DE FANTASIA: ALCANCE CONSULTORIA S & COMERCIO	
RAZÃO SOCIAL: ALCANCE CONSULTORIA, SERVIÇOS E COMÉRCIO EIRELI	
CNPJ: 21.903.173/0001-90	
INSC. EST.: 124581528	
OPTANTE PELO SIMPLES? SIM () NÃO(X)	
ENDEREÇO: Rua Epiácio Cafeteira, nº 01	
BAIRRO: Bairro Ilhina	CIDADE: São Luís/MA
CEP: 65076-120	E-MAIL: alcanceconsultoria16@gmail.com
TELEFONE: (98)3227-0470	FAX:
CONTATO DA LICITANTE:	TELEFONE: (98)32270470
BANCO DA LICITANTE: Banco do Nordeste	CONTA BANCÁRIA DA LICITANTE: 002587-6
Nº DA AGÊNCIA: 0193	

LOTE	DESCRIÇÃO DO ITEM	MARCA	UND	QTD	V.UNIT	TOTAL
1	Papel A4 branco 75g/ m ² medindo 210 x 297mm, CAIXAS c/ 10 x 500 folhas	report	CX	212	R\$ 241,00	R\$ 51.092,00
2	Papel A4 branco 75g/ m ² medindo 210 x 297mm, CAIXAS c/ 10 x 500 folhas - COTA DE AMPLA PARTICIPAÇÃO 75%	report	CX	638	R\$ 241,00	R\$ 153.758,00
3	Alfabeto Móvel Confeccionado Em Borracha Sintética, E.V.A - CAIXAS Com 44 Peças - 11,5x5x0,6 Cm	reichel	CX	8	R\$ 35,02	R\$ 280,16
4	Agenda	tilibra	UND	289	R\$ 25,49	R\$ 7.366,61
5	Apagador Escolar S/ Porta Giz	souza	UND	357	R\$ 8,22	R\$ 2.934,54
6	Apagador Para Quadro Branco Negro E Verde	jocar office	UND	685	R\$ 8,24	R\$ 5.644,40
7	Apontador Plástico Retangular Color S/ Deposito, com 01 furo, CAIXAS c/ 24 UNIDADES	leo&leo	CX	1936	R\$ 33,03	R\$ 63.946,08
8	Alfinete Para Mural E Mapas N1	jocar office	CX	217	R\$ 6,02	R\$ 1.306,34



MATÕES DO NORTE / MA
 PROC. 2719009/2021
 FLS. 549
 RUB. 108

SUPRIMENTO DE INFORMÁTICA
 MATERIAL DE EXPEDIENTE
 MATERIAL DE LIMPEZA
 MATERIAL DE ESCRITÓRIO
 GÊNERO ALIMENTÍCIOS

9	Apontador Com Depósito, CAIXAS com 24 UNIDADES	leo&leo	CX	330	R\$ 33,27	R\$ 10.979,10
10	Almofada para carimbo plástica com medida útil de 70x110mm, para tinta na cor azul, CAIXAS c/ 20 UNIDADES	radex	UND	88	R\$ 14,49	R\$ 1.275,12
11	Almofada para carimbo plástica com medida útil de 70x110mm, para tinta na cor preta, CAIXAS c/ 20 UNIDADES	radex	UND	88	R\$ 13,10	R\$ 1.152,80
12	Bastão Cola Quente Fino 7mm - 1kg	brw	PCT	253	R\$ 41,87	R\$ 10.593,11
13	Bastão Cola Quente Grosso 11mm	brw	PCT	253	R\$ 47,73	R\$ 12.075,69
14	Borracha Bicolor Azul/Vermelha 45x18x7 CAIXAS C/ 40 UNIDADES	REDBOR	CX	236	R\$ 38,16	R\$ 9.005,76
15	Borracha Branca C/40 UNIDADES	leo&leo	CX	371	R\$ 29,18	R\$ 10.825,78
16	Bloco De Recado 102x76 100 Fls Auto Adesivo C/4 UNIDADES	masterprint	UND	240	R\$ 13,33	R\$ 3.199,20
17	Balões Cores Variadas, PACOTES com 50 UNIDADES	picpic	CX	650	R\$ 8,84	R\$ 5.746,00
18	Caderno Brochura 1/4 96 Folhas	tilibra	UND	965	R\$ 8,45	R\$ 8.154,25
19	Caderno Brochura Pequeno, Espiral, Com 96 Fls - PACOTES Com 20 UNIDADES - Caixa Com 12 PACOTES	tilibra	UND	530	R\$ 5,89	R\$ 3.121,70
20	Caderno Univ 10 Mt 200 Fls Lifestyle	tilibra	UND	965	R\$ 22,87	R\$ 22.069,55
21	Caixa Arquivo De Plástico Cores Variadas	polibras	UND	1200	R\$ 9,12	R\$ 10.944,00
22	Caderno De Desenho, com 96 fls, PACOTES com 10 UNIDADES	tilibra	PCT	965	R\$ 7,68	R\$ 7.411,20
23	Caderno De Caligrafia Pré-Escolar PACOTES C/20		PCT	781	R\$ 1,51	R\$ 1.179,31
24	Cartolina Comum Cores Variadas, PACOTES com 100 fls	santa fé	PCT	700	R\$ 101,63	R\$ 71.141,00
25	Cartolina Guache Cores Variadas, PACOTES 02 fls	santa fé	PCT	3590	R\$ 1,30	R\$ 4.667,00
26	Cola Branca 40g CAIXAS C/12 UNIDADES	radex	CX	380	R\$ 19,55	R\$ 7.429,00
27	Cola Branca 90g CAIXAS C/12 UNIDADES	radex	CX	640	R\$ 25,26	R\$ 16.166,40



MATÓES DO NORTE / MA
 PROC. 2712002 / 2021
 FLS. 523
 RUB. 100

- SUPRIMENTO DE INFORMÁTICA
- MATERIAL DE EXPEDIENTE
- MATERIAL DE LIMPEZA
- MATERIAL DE ESCRITÓRIO
- GÊNERO ALIMENTÍCIOS

28	Cola Líquida Branca Atóxica Lavável Embalagem De 1000g - CAIXAS Com 12 UNIDADES	radex	CX	145	R\$ 26,30	R\$ 3.813,50
29	Cola C/ Glitter 23g C/06 UNIDADES	radex	CX	457	R\$ 9,06	R\$ 4.140,42
30	Cola Isopor 90g CAIXAS C/12 UNIDADES	radex	CX	322	R\$ 75,31	R\$ 24.249,82
31	Cola Bastao 21g, PACOTES 12 UNIDADES	radex	PCT	185	R\$ 25,37	R\$ 4.693,45
32	Corretivo Líquido A Base De Água, Conteúdo 18 Ml, CAIXAS Com 12 UNIDADES.	radex	CX	380	R\$ 40,33	R\$ 15.325,40
33	Calculadora de mesa, 12 dígitos, alimentação a pilha.	masterprint	UND	133	R\$ 25,26	R\$ 3.359,58
34	Caneta esferográfica, trilux 032 mediumfabercastel ou equivalente, preta, CAIXAS. Com 50 UNIDADES	compactor	CX	410	R\$ 53,39	R\$ 21.889,90
35	Caneta esferográfica, trilux 032 mediumfabercastel ou equivalente, vermelha, CAIXAS. C. 50 UNIDADES	compactor	CX	410	R\$ 53,39	R\$ 21.889,90
36	Caneta esferográfica, trilux 032 mediumfabercastel, ou equivalente, azul, CAIXAS. Com 50 UNIDADES	compactor	CX	510	R\$ 53,39	R\$ 27.228,90
37	Clips 2/0 - galvanizado - caixa c/ 100 UNIDADES - bacchi ou equivalente	xr	CX	111	R\$ 3,71	R\$ 411,81
38	Clips 4/0 - galvanizado - caixa c/ 100 UNIDADES - bacchi ou equivalente	xr	CX	111	R\$ 5,50	R\$ 610,50
39	Clips 6/0 - galvanizado - caixa c/ 100 UNIDADES - bacchi ou equivalente	xr	CX	111	R\$ 4,91	R\$ 545,01
40	Dado Confeccionado Em E.V.A - 12x12 Cm	reichel	UND	183	R\$ 47,50	R\$ 8.692,50
41	Dominó Educativo Com Peças Ilustradas - Confeccionado Em M.D.F - CAIXAS Com 28 Peças - 70x35x3 Mm - Idade 02 A 04 Anos	uirarte	CX	100	R\$ 29,84	R\$ 2.984,00
42	Envelope saco kraft para transportar e armazenar documentos em geral, cor parda, medindo 228x185mm CAIXAS c/ 100 UNIDADES	celucat	CX	100	R\$ 0,96	R\$ 96,00



MATÔES DO NORTE / MA
 PROC. 2712002/2021
 FLS. 524
 RUB. 100

- SUPRIMENTO DE INFORMÁTICA**
- MATERIAL DE EXPEDIENTE**
- MATERIAL DE LIMPEZA**
- MATERIAL DE ESCRITÓRIO**
- GÊNERO ALIMENTÍCIOS**

43	Envelope saco kraft para transportar e armazenar documentos em geral, cor parda, medindo 229x324mm CAIXAS c/ 100 UNIDADES	celucat	CX	100	R\$ 0,46	R\$ 46,00
44	Envelope saco kraft para transportar e armazenar documentos em geral, cor parda, medindo 240x340mm CAIXAS c/ 100 UNIDADES	celucat	CX	100	R\$ 0,44	R\$ 44,00
45	Escarcela plástica c/ elástico, c/ espessura de 10mm, fardo c/ 10 UNIDADES	plascony	FD	100	R\$ 5,01	R\$ 501,00
46	Escarcela plástica c/ elástico, c/ espessura de 2mm	plascony	FD	100	R\$ 4,84	R\$ 484,00
47	Estilete retrátil com lâmina de 18 mm, corpo em plástico reforçado, caixa c/ 12 UNIDADES, belfix ou equivalente	LEOARTE	CX	40	R\$ 41,72	R\$ 1.668,80
48	Extrator de grampo, tipo espátula em inox, c/ 15 cm, PACOTES c/ 12 UNIDADES	LEOARTE	UND	100	R\$ 3,69	R\$ 369,00
49	Fantoches Educativos Em Espuma Com 24 Cm De Altura - Idade De 01 A 04 Anos	uirarte	UND	100	R\$ 97,53	R\$ 9.753,00
50	Fita Adesiva Plástica Tr 45x50	adere	UND	127	R\$ 5,88	R\$ 746,76
51	Fita Adesiva 12x40 Durex Transparente	adere	UND	500	R\$ 15,85	R\$ 7.925,00
52	Fita Adesiva Papel Crepe 50x50	adere	UND	500	R\$ 10,31	R\$ 5.155,00
53	Fita Decorativa 16mmx50m	adere	UND	127	R\$ 5,72	R\$ 726,44
54	Fita Adesiva Dupla Face 12x30	adere	UND	127	R\$ 6,63	R\$ 842,01
55	Fita Gomada 50x50	adere	UND	127	R\$ 9,02	R\$ 1.145,54
56	Folha De E.V.A Várias Cores	santa fé	PCT	500	R\$ 24,50	R\$ 12.250,00
57	Folha De E.V.A Várias Cores Com Gliter	santa fé	PCT	500	R\$ 32,40	R\$ 16.200,00
58	GIZ BRANCO CAIXAS C/64 UNIDADES	delta	CX	890	R\$ 6,36	R\$ 5.660,40
59	Gizão De Cera Caixa Com 12 UNIDADES	radex	CX	1990	R\$ 6,30	R\$ 12.537,00
60	Grampeador de metal revestido em plástico para grampo de 23/6, 23/8, 23/10 e 23/13, com capacidade para grampear 100 folhas	jocar office	UND	500	R\$ 141,67	R\$ 70.835,00



MATÔES DO NORTE / MA
 PROC. 2712002 / 2021
 FLS. 5215
 RUB. 10

- SUPRIMENTO DE INFORMÁTICA**
- MATERIAL DE EXPEDIENTE**
- MATERIAL DE LIMPEZA**
- MATERIAL DE ESCRITÓRIO**
- GÊNERO ALIMENTÍCIOS**

61	Grampeador de metal revestido em plástico para grampo de 26/6 tamanho médio com capacidade para grampear 20 folhas	jocar office	UND	375	R\$ 16,65	R\$ 6.243,75
62	Grampeador tipo rocama apropriado para grampear: tecido em madeira, tapeçarias, silkscreen, extração de resinas e ornamentação de festas.	rocama	UND	100	R\$ 118,00	R\$ 11.800,00
63	Grampo para grampear em aço latonado medindo 23/13 caixa com 1000 UNIDADES	jocar office	CX	54	R\$ 5,50	R\$ 297,00
64	Grampo para grampear em aço latonado medindo 26/6 caixa com 5000 UNIDADES	jocar office	CX	54	R\$ 6,47	R\$ 349,38
65	Grampo para grampear tipo rocama 26/8 com caixa com 1000 UNIDADES	ACC	CX	82	R\$ 16,95	R\$ 1.389,90
66	Grampo trilho plástico branco 80 mm para 200 fls 75gr dello PACOTES c/ 50 un	dello	PCT	82	R\$ 19,78	R\$ 1.621,96
67	Hidrocor 12 Cores Lavavel	leo&leo	CX	82	R\$ 13,33	R\$ 1.093,06
68	Jogo Da Memória Educativo - Confeccionado Em M.D.F - CAIXAS Com 40 Peças - 50x50x 3 Mm - Idade 02 A 04 Ano	uirarte	CX	82	R\$ 24,80	R\$ 2.033,60
69	liga elastica de borracha (latex) n° 18, para uso geral, cor amarela, PACOTES c/ 50g. embalagem contendo nome do fabricante e data de fabricação e prazo de validade mínima de 11 meses.	REDBOR	PCT	59	R\$ 22,57	R\$ 1.331,63
70	Livro de ata c/ 100 folhas c/ paginas numeradas grafset	SÃO DOMINGOS	UND	59	R\$ 17,40	R\$ 1.026,60
71	Livro de ponto c/ 100 folhas numeradas grafset	SÃO DOMINGOS	UND	44	R\$ 43,63	R\$ 1.919,72
72	Livro de protocolo para correspondência, capa/contracapa: papelão revestido em papel off-set 120g/m2 plastificado, verde, folhas	SÃO DOMINGOS	CX	400	R\$ 20,17	R\$ 8.068,00



MATÔES DO NORTE / MA
 PROC. 2712002/2021
 FLS. 526
 RUB. 00

SUPRIMENTO DE INFORMÁTICA
 MATERIAL DE EXPEDIENTE
 MATERIAL DE LIMPEZA
 MATERIAL DE ESCRITÓRIO
 GÊNERO ALIMENTÍCIOS

	numeradas, marca grafset ou similar, c/100 folhas					
73	Lapiseira 0,7 Pro Técnica	radex	UND	88	R\$ 6,41	R\$ 564,08
74	Lapiseira 0,9 Pro Técnica	radex	UND	54	R\$ 6,07	R\$ 327,78
75	Lápis De Cor 12 Cores Hexagonal	leo&leo	CX	442	R\$ 8,63	R\$ 3.814,46
76	Marca Texto Cor Amarelo Caixa Com 12 UNIDADES	masterprint	CX	400	R\$ 34,50	R\$ 13.800,00
77	Massa De Modelar Caixa Com 12 Cores	leo&leo	CX	300	R\$ 7,42	R\$ 2.226,00
78	Organizador de mesa triplo em acrílico fumê, peça medindo 26,5 cm x 12,0 cm x 36,5 cm	radex	UND	42	R\$ 54,98	R\$ 2.309,16
79	Placa De Isopor 1,0x0,50 De 05mm	isorecort	UND	442	R\$ 2,72	R\$ 1.202,24
80	Placa De Isopor 1,0x0,50 De 10mm	isorecort	UND	442	R\$ 2,16	R\$ 954,72
81	Placa De Isopor 1,0x0,50 De 15mm	isorecort	UND	442	R\$ 7,47	R\$ 3.301,74
82	Placa De Isopor 1,0x0,50 De 20mm	isorecort	UND	442	R\$ 6,62	R\$ 2.926,04
83	Papel cartão A4 com 180 de gramatura para impressão em jato de tinta e a lazer caixa com 50 folhas	chamequinho	CX	90	R\$ 20,97	R\$ 1.887,30
84	Pasta a-z em papelão reforçado, cor tigrada, plastificado com lombada de 85 mm, tamanho duplicata, com ferragem de pressão. Caixa c/20 UNIDADES	frama	CX	105	R\$ 220,66	R\$ 23.169,30
85	Pasta suspensa duellokraft castanha haste ou similar e grampo plástico, caixa c/50 UNIDADES	dello	CX	77	R\$ 123,76	R\$ 9.529,52
86	Perfurador de papel, com capacidade de perfurar 20 folhas, material metal e plástico medindo 9,5 cm de altura x 11 cm de largura, faz 2 furos de 6 mm	jocar office	UND	41	R\$ 45,49	R\$ 1.865,09
87	Porta canetas e cliques, em acrílico, 3 em 1, cores variadas	dello	UND	140	R\$ 14,30	R\$ 2.002,00
88	Prancheta em poliestireno transparente, tamanho ofício com pegador em metal	dello	UND	28	R\$ 30,18	R\$ 845,04
89	Pasta Polionda	plascony	UND	520	R\$ 8,97	R\$ 4.664,40
90	Pasta Catalago C/50 Envelope 500UNIDADES	plascony	UND	500	R\$ 33,17	R\$ 16.585,00



MATÔES DO NORTE / MA
 PROC. 2712002 / 2021
 FLS. 527
 RUB. 100

SUPRIMENTO DE INFORMÁTICA
 MATERIAL DE EXPEDIENTE
 MATERIAL DE LIMPEZA
 MATERIAL DE ESCRITÓRIO
 GÊNERO ALIMENTÍCIOS

91	Papel 40kg. PACOTES 100 UNIDADES	filipinho	PCT	600	R\$ 46,51	R\$ 27.906,00
92	Papel Alçaço Pautado CAIXAS C/8x400 Fls	SÃO DOMINGOS	CX	100	R\$ 100,83	R\$ 10.083,00
93	Papel Camurça Várias Cores, PACOTES 25 UNIDADES	vmp	PCT	80	R\$ 48,45	R\$ 3.876,00
94	Papel Celofane	cromus	UND	2000	R\$ 2,81	R\$ 5.620,00
95	Papel Crepom Várias Cores	vmp	UND	2000	R\$ 0,81	R\$ 1.620,00
96	Papel De Seda	cromus	UND	2000	R\$ 0,54	R\$ 1.080,00
97	Papel Laminado	cromus	UND	2000	R\$ 1,35	R\$ 2.700,00
98	Papel Pardo 66x99	kraft	UND	2000	R\$ 0,97	R\$ 1.940,00
99	Papel Sulfito Ofício 1, Tamanho 216 X 355, Resma Com 500 (Quinhentas) Fls, CAIXAS De 10 Resmas.	report	CC	70	R\$ 211,65	R\$ 14.815,50
100	Papel Sulfito A4, Tamanho 210 X 297, Resma Com 500 (Quinhentas) Fls,	report	UND	150	R\$ 24,78	R\$ 3.717,00
101	Papel Casca De Ovo PACOTES C/50fls	spiral	RSM	310	R\$ 24,05	R\$ 7.455,50
102	Papel Contact	Contact	RL	52	R\$ 38,93	R\$ 2.024,36
103	Pincel Marcador Permanente Caixa Com 12 UNIDADES	masterprint	CX	333	R\$ 43,63	R\$ 14.528,79
104	Pincel Para Pintura Redondo Nº 10 C/12 UNIDADES	condor	CX	333	R\$ 36,94	R\$ 12.301,02
105	Pincel Atômico Color 1100 - P: Tinta Azul - CAIXAS Com 12 UNIDADES	jocar office	CX	575	R\$ 26,41	R\$ 15.185,75
106	Pincel Atômico Color 1100 - P: Tinta Preto - CAIXAS Com 12 UNIDADES	jocar office	CX	575	R\$ 29,42	R\$ 16.916,50
107	Pincel Atômico Color 1100 - P : Tinta Verde - CAIXAS Com 12 UNIDADES	jocar office	CX	155	R\$ 25,51	R\$ 3.954,05
108	Pincel Atômico Color 1100 - P: Tinta Vermelho - CAIXAS Com 12 UNIDADES	jocar office	CX	566	R\$ 31,02	R\$ 17.557,32
109	Pincel Para Quadro Branco Azul - CAIXAS Com 12 UNIDADES	masterprint	CX	120	R\$ 34,56	R\$ 4.147,20
110	Pincel Para Quadro Branco Preto - CAIXAS Com 12 UNIDADES	masterprint	CX	120	R\$ 30,10	R\$ 3.612,00
111	Pincel Para Quadro Branco Vermelho - CAIXAS Com 12 UNIDADES	masterprint	CX	60	R\$ 32,67	R\$ 1.960,20
112	Pistola P/ Cola Quente Tam. Grande	LEOARTE	UND	135	R\$ 47,43	R\$ 6.403,05
113	Pistola P/ Cola Quente Tam. Pequeno	LEOARTE	UND	155	R\$ 28,53	R\$ 4.422,15
114	Pintura De Dedo 6 Cores	piratininga	CX	210	R\$ 10,22	R\$ 2.146,20



MATÔES DO NORTE / MA
 PROC. 2712002/2021
 FLS. 548
 RUB. 00

- SUPRIMENTO DE INFORMÁTICA
- MATERIAL DE EXPEDIENTE
- MATERIAL DE LIMPEZA
- MATERIAL DE ESCRITÓRIO
- GÊNERO ALIMENTÍCIOS

115	QUADRO BRANCO 3,00 X 1,20 MOLDURA EM ALUMÍNIO, CHAPA DE MADEIRA VITRIFICADA BRANCO BRILHANTE	stallo	UND	80	R\$ 311,48	R\$ 24.918,40
116	Quadro De Aviso (Mural)	souza	UND	73	R\$ 124,81	R\$ 9.111,13
117	Recarga De Pincel Atômico 37ml - Cor: Azul - CAIXAS Com 12 UNIDADES	radex	CX	178	R\$ 10,45	R\$ 1.860,10
118	Recarga De Pincel Atômico 37ml - Cor: Preto - CAIXAS Com 12 UNIDADES	radex	CX	114	R\$ 10,45	R\$ 1.191,30
119	Recarga De Pincel Atômico 37ml - Cor: Vermelho - CAIXAS Com 12 UNIDADES	radex	CX	114	R\$ 9,84	R\$ 1.121,76
120	Recarga De Pincel Atômico 37ml -Cor: Verde-CAIXAS C 12 UNIDADES	radex	CX	114	R\$ 12,00	R\$ 1.368,00
121	Régua Plástica 30cm Cristal	waleu	UND	1000	R\$ 2,19	R\$ 2.190,00
122	Régua Plástica 50cm Cristal	waleu	UND	666	R\$ 2,95	R\$ 1.964,70
123	Tesoura Em Aço Inox Tam. Grande Multiuso	jocar office	UND	100	R\$ 20,06	R\$ 2.006,00
124	Tesoura Para Picotar	jocar office	UND	219	R\$ 19,62	R\$ 4.296,78
125	Tesoura Escolar Sem Ponta, Uso Geral, Aço Inox, Cabo De Plástico, Tamanho Pequeno 13 Cm	jocar office	UND	100	R\$ 16,65	R\$ 1.665,00
126	Tinta Para Carimbo Azul E Preto	radex	UND	182	R\$ 6,34	R\$ 1.153,88
127	Tinta Guache Cores Variadas Caica Com 6 UNIDADES	radex	CX	300	R\$ 9,66	R\$ 2.898,00
128	Tinta P/Tecido CAIXAS C/ 12 UNIDADES	radex	CX	50	R\$ 62,42	R\$ 3.121,00
129	Tinta Reabastecedora P/ Pincel Q. Branco C/12 UNIDADES	radex	CX	50	R\$ 106,98	R\$ 5.349,00
130	Tinta Reabastecedora P/ Pincel Atômico C/12 UNIDADES	radex	CX	70	R\$ 45,21	R\$ 3.164,70
131	Tela Pra Pintura Em Algodão 20x30	luarte	UND	210	R\$ 9,33	R\$ 1.959,30
132	Tela Pra Pintura Em Algodão 16x22	luarte	UND	210	R\$ 7,90	R\$ 1.659,00
133	Tapete Em Eva C/12 Peças	vmp	UND	84	R\$ 57,77	R\$ 4.852,68
134	Tnt C/50 M Varias Cores	santa fé	RL	100	R\$ 95,31	R\$ 9.531,00
135	Pallet plástico com 1.2 m de comprimento x 1 m de largura x 17 cm de altura: - em polietileno	eco pallet	UND	60	R\$ 161,07	R\$ 9.664,20



MATÕES DO NORTE / MA	
PROC.	2712002/2021
FLS.	529
RUB.	10

- SUPRIMENTO DE INFORMÁTICA
- MATERIAL DE EXPEDIENTE
- MATERIAL DE LIMPEZA
- MATERIAL DE ESCRITÓRIO
- GÊNERO ALIMENTÍCIOS

136	TECIDO DE MALHA SINTETICA Helanca Light, 100% poliéster, largura de no mínimo 1,60 metros, Cores variadas	helanca	RL	50	R\$ 47,28	R\$ 2.364,00
VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R\$ 1.202.813,73 (Urn milhao, duzentos e dois mil e oitocentos e treze reais e setenta e três centavos). trinta e quatro reais e quarenta e tres centavos)						R\$ 1.202.813,73

A ALCANCE CONSULTORIA, SERVIÇOS E COMÉRCIO EIRELI DECLARA QUE:

1 Estão inclusas no valor cotado todas as despesas com mão de obra e, bem como, todos os tributos e encargos fiscais, sociais, trabalhistas, previdenciários e comerciais e, ainda, os gastos com transporte e acondicionamento dos produtos em embalagens adequadas.

2 VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.

3 Prazo de início do fornecimento/execução dos serviços de acordo com o estabelecido no termo de referencia (ANEXO I) do edital desse processo.

4 Que não possui como sócio, gerente e diretores, servidores do município de MATOES DO NORTE/MA, e ainda cônjuge, companheiro ou parente até terceiro grau.

5 Que o prazo de início da entrega dos matérias será de acordo com os termos estabelecidos no (ANEXO I) deste edital a contar do recebimento, por parte da contratada, da ordem de compra ou documento similar, no endereço **AV. DR. ANTONIO SAMPAIO - CENTRO** todos os equipamentos serão avaliados, sob pena de devolução de não aceite, caso não atenda a discriminação do termo de referência do referido edital ou de má qualidade.

SÃO LUÍS, 17 DE FEVEREIRO DE 2022

ALCANCE CONSULTORIA
SERVICOS E COMERCIO
EIRELI:21903173000190

Assinado de forma digital por
ALCANCE CONSULTORIA SERVICOS
E COMERCIO
EIRELI:21903173000190
Dados: 2022.02.16 18:25:47 -03'00'

ALCANCE CONSULTORIA, SERVIÇOS E COMÉRCIO

CNPJ: nº 21.903.173/0001-90

Monize Fernandes Vieira Costa

RG nº 37535062009-0

CPF nº 604.124.953-09